Nº 06-012/2025 ARP nº 073/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria América Assis de Castro, o Sr. Deyfrank Caetano 

Henriques, representante legal da empresa Mais Comércio de Descartáveis LIDA. 

Vigência: 25/08/2025 a 25/08/2026. 
Valor Total: R$ 57.668,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária 

10.101.12.122.5417.102785 

Data da assinatura: 25/08/2025 

FR 

1.5.00 

Elemento de Despesa | 

33.90.30 | 

João Pessoa, 26 de Agosto de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

Signatários: Secretário, o Sr. Francisco Rinaldo Maranhao De Figueiredo, e pela Sr. 

Severino Medeiros Do Nascimento, representante legal da empresa Maq-Larem 

Maquinas Moveis E Equipamentos Ltda. 

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026. 
Valor Total: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária 

34.101.04.122.5001.342041 

Data da assinatura: 21/08/2025 

FR 

1.5.00 

Elemento de Despesa 

33.90.39 

João Pessoa, 26 de Agosto de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

E. Nº 06-059/2024 ARP nº 005/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria América Assis de Castro, a Sra. Aureny Barbosa 

Bernardinho, representante legal da empresa Flor do Vale Alimentos LTDA. 

Vigência: 25/08/2025 a 25/08/2026. 
Valor Total: R$ 732.011,69 (Setecentos e trinta e dois mil, onze reais, sessenta e nove 

centavos). 

Recursos Financeiros: 

| Dotação Orçamentária FR EI to de Desp 

10.101.12.306.5417.102514 

10.101.12.306.5417.102515 15.00 

10.101.12.306.5417.102516 15.50 339032 

10.101.12.306.5417.102517 1 552 oro 

10.101.12.306.5417.102518 .

[...]

E. Nº 06-023/2025 ARP nº 114/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria América Assis de Castro, a Sra. Tassia Bezerra 

Gomes, representante legal da empresa MCM Distribuidora de Alimentos LTDA. 

Vigência: 26/08/2025 a 26/08/2026. 
Valor Total: R$ 157.098,78 (Cento e cinquenta e sete mil, noventa e oito reais, setenta e 

oito centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária | FR Elemento de Despesa 

10.101.12.361.5417.102498 1.5.00 

10.101.12.361.5417.102498 1.5.40 339030 

10.101.12.365.5417.102682 1.5.50 249052 

10.101.12.365.5417.102682 1.5.69 “o

[...]

Nº 06-047/2024 ARP nº 128/2024. 
Signatários: Secretário, o Sr. Ariosvaldo de Andrade Alves, a Sra. Joelma Da Silva 

Aquino Saraiva, representante legal da empresa Sogo Tecnologia E Serviços S/A. 

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026. 
Valor Total: R$ 4.961.820,00 (quatro milhões novecentos e sessenta e um mil e 

oitocentos e vinte reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

16.101.04.122.5001.512300 

16.101.04.122.5001.512174 1.5.00 33.20.40 
Data da assinatura: 26/08/2025 

João Pessoa, 26 de Agosto de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves